[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.09.2025
	  № 404

пгт Кильмезь
Об установлении публичного сервитута
	В соответствии со статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137 – ФЗ «О введении в действие в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ходатайства Публичного акционерного общества «Ростелеком» (далее ПАО – «Ростелеком») от 09 апреля 2024 г. М – 31/3343 «Об установлении публичного сервитута» Администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить публичный сервитут в интересах ПАО «Ростелеком (ОГРН 1027700198767, ИНН 7707049388) (далее - обладатель публичного сервитута) на срок 49 лет в целях размещения антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Кировской области Российской Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства» (УЦН 2.0) в отношении земельного участка неразграниченное государственной собственности, площадью 25 кв. м, кадастровый квартал 43:11:430203, имеющего местоположение: Кировская область, Кильмезский муниципальный район,  Каменный Перебор населенный пункт (далее – публичный сервитут), согласно сведениям публичного сервитута.
	2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению.
	3. Обладателю публичного сервитута в установленном законе порядке после прекращения действия публичного сервитута привести земли неразграниченной государственной собственности, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в соответствие с видом разрешенного использования в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
	4. Установить срок, в течение которого использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с установленным видом разрешенного использования будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 49 (сорок девять) лет со дня установления публичного сервитута.
	5. Установить плату за публичный сервитут на землях неразграниченной государственной собственности на площади 25 кв. м в виде единовременного платежа в размере 64 (шестьдесят четыре) рубля 58 копеек за весь срок сервитута (0,1 процента среднего уровня кадастровой стоимости), которая должна быть внесена ПАО «Ростелекомом» (ОГРН 1027700198767, ИНН 7707049388) по следующим реквизитам: УФК по Кировской области (Администрации Кильмезского района, л/с 04403007690), Отделение Киров Банка России//УФК по Кировской области г. Киров Р/с 40102810345370000033, Казначейский счет 03100643000000014000, БИК 013304182, ИНН 4310001241, КПП 431001001, ОКТМО 33617444, КБК 93611105013050000120.
	6. Управлению планирования экономического развития администрации Кильмезского района Кировской области обеспечить в установленном порядке выполнения мероприятий, необходимых для установления публичного сервитута.
	7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
	8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кильмезского района Кировской области в сети «Интернет» в сроки, установленные законодательством.
	9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника управления планирования экономического развития администрации Кильмезского района Борисову И.А.
Глава Кильмезского района 						А.Г. Коршунов
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Заместитель начальника
управления планирования и
экономического развития						И.А. Борисова
29.09.2025
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации,
начальник управления планирования и
экономического развития						Г.П. Четверикова
				29.09.2025
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Консультант по правовым вопросам	                    В.Е. Комарова
                                         29.09.2025
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами администрации района,
заведующий отделом организационной
и кадровой работы							М.Н. Дрягина
29.09.2025

Разослать: 1-администрация района, 1-УПЭР, 2–администрация Рыбно-Ватажского с/п.  Итого:4 экз.
image1.png